ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERA,"
Łukasiewicz - PIAP
Wi l l 1111111 I
100 0 0001150 8
Krajowy System
Automatyki i Pomiarów
c4POLMATIK7
-

<2 WA przy cos f 0,95 i
7
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem pełnej nazwy i typu wyrobu oraz zakresem sygnałów
wejściowych należy kierować do producenta: MERA-ZAP-MONT, ul. Kroto-
szyńska 35, 63-400 Ostrów Wlkp.
Sterownik ADI-21A służy do sterownia siłowników z czterofazowymi silnikami
skokowymi dużej mocy (n.p.typu ESL-09).Aparat jest sterowany standardowym
sygnałem prądowym, w funkcji którego ustawia w żądanym położeniu organ ru-
chowy siłownika. Sterownik umożliwia płynną regulację prędkości przesuwu
(obrotu)organu ruchowego w stosunku 1: 100. Umożliwia również wstępne spola-
ryzowanie sygnału wejściowego sygnałem wewnętrznym i zewnętrznym oraz po-
siada możliwość ograniczenia zakresu ruchu siłownika. Aparat posiada układy
blokady, zabezpieczające siłownik przed przekroczeniem dopuszczalnego zak-
resu ruchu.
Dane techniczne
Sygnał wejściowy sterujący
Sygnał sprzężenia zwrotnego
Polaryzacja sygnału wejściowego
wewnętrzna
zewnętrzna
Ograniczenie zakresu ruchu
Strefa nieczułości
Regulacja prędkości obrotowej
Sygnał wyjściowy - impulsy prostokątne
czterofazowe o amplitudzie
Prąd fazowy
4...20 mA
4...20 mA
0...t 50 %
± 100 %
50...100%
<2,5 %
2...200 Hz
„0". 2,5V
"1" = U zasilania silnika <40 V
4...8A
'Sposób zamawiania
Aparat jest przewidziany do produkcji w Zakładzie Doświadczalnym MERA-
-PIAP, Al. Jerozolimskie 202, 02-222 Warszawa. Zamówienia z podaniem peł-
nej nazwy i typu wyrobu należy kierować do producenta.
Przekaźnik tyrystorowy ADT-21 jest przeznaczony do sterowania siłowników z sil-
mikami trójfazowymi. Aparat jest sterowany trójstawnym sygnałem napięcić-
8
wym. Sygnał o polaryzacji dodatniej powoduje załączenie silnika w kierunku
prawych obrotów, natomiast sygnał o polaryzacji ujemnej - w kierunku lewych
obrotów. Dla sygnału wejściowego równego 0V silnik jest zatrzymany. Załącze-
nie silnika odbywa się za pomocą elementów bezstykowych (triaków).Aparat jest
wyposażony w układ blokad zabezpieczających siłownik przed przekroczeniem
maksymalnego zakresu ruchu.
Dane techniczne
Sygnał wejściowy
Rezystancja wejściowa
Graniczna częstotliwość przenoszenia
Sygnał wyjściowy
Obciążalność
+10V; 0V; -10V
k2
<10 Hz
3 x 380(R ST)-0-3 x 380(RT S)
<3 kV •A przy cosi 0,95
Sposób zamawiania
Aparat jest przewidziany do produkcji w MERA-ZAP-MONT „ul. Krotoszyńska
35, 63-400 Ostrów Wlkp. Zamówienia z podaniem pełnej nazwy i typu wyrobu
należy kierować do producenta.
4. STEROWNIKI DO REGULACJI ZMIENNOPREPKOŚCIOWEJ
Zadaniem sterowników do siłowników zmiennoprędkościowych jest zrealizowa-
nie sterowania ciągłego silnikiem napędowym.

84
88
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem pełnej nazwy i typu wyrobunależykierowaćdo producen-
ta: MERA-ZAP-MONT ul. Krotoszy-ńska 35, 63-400 Ostrów Wlkp.
11
Elektryczny siłownik typu ESL sklada się z następujących podstawowych zespołów:
silnika skokowego, przekładni śrubowej, wspornika i zespołu sterującego.
Wspornik służy do połączenia siłownika z zaworem. Zespół sterujący zawiera
potencjometryczny nadajnik położenia, mikrowylaczniki oraz listwe zaciskowa.
Głównym przeznaczeniem tych siłowników jest napęd zaworówtypu Massoneilana
serii 10 000 i 20000.
Dane techniczne
Typ siłownika
Siła wyjściowa nominalna
Skok znamionowy
Zakres skoku
Prędkość liniowa przy częstotliwości 25 Hz
Potencjemetr
Masa
ESL-09
160 kG
63 mm
10...63 mm
1 mm/s
2 x 100S?
35 kg
Spo6b zamawiania
Zamówienia z podaniem pełnej nazwy i typu wyrobu należy kierować do produ-
centa MERA-ZAP-MONT, ul. Krotoszyriska 35, 63-400 Ostrów Wlkp.
S
6. ELEKTRYCZNE SIŁOWNIKI WAHLIWE
Elektryczne siłowniki wahliwe są przeznaczone do napędu zawieradeł regulacyj-
nych (np. zaworów, zasuw, przepustnic) w układach automatycznej regulacji
lub zdalnego sterowania. -Napęd z silnika poprzez przekładnię jest przekazy-
wany na korbę osadzoną na wale wyjściowym. Korba wyposażona w przegub ku-
listy służy do połączenia z urządzeniem napędzanym i wykonuje ruch wahliwy
o określonym kącie. W skład podsystemu MOTOLEKTR Wchodzą siłowniki wah-
liwe typu EWS-25 i EWS-63.
Elektryczny siłownik wahliwy typu EWS składa się z następujących podstawowych zes-
połów: silnika trójfazowego, obiegowej- czołowej przekładni obrotów, zespołu
sterującego oraz mechanizmu korbowego. Siłownik jest wyposażony w napęd
ręczny działający niezależnie od napędu elektrycznego. Zespól sterujący zawie-
12
ra potencjometryczny nadajnik położenia oraz mikrowyłączniki działające w po-
łożeniach krańcowych i w warunkach przeciążeń. Przegub kulisty umożliwia
odchylenia w zakresie 4
0
kąta sferycznego.
Dane techniczne
Typ siłownika EWS-25/60I EWS-63/60I
Moc silnika 180 W 250 W
Moment obrotowy znamionowy 25 kGm 63 kGm
Zakres momentu obrotowego 4...25 kGm 25...100 kGm
Zakres kąta obrotu 9...90 0 9...90 °
Prędkość kątowa przy napędzie
elektrycznym 1,5 Is 1,5° /s
Masa 85 kg 176 kg
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem pełnej nazwy i typu wyrobu należy kierować do produ-
centa MERA-ZAP-MONT , ul. Krotoszyńska 35, 63-400 Ostrów Wlkp.
7. ZAWORY ELEKTROMAGNETYCZNE
Zawory elektromagnetyczne są dwupołożeniowymi elementami wykonawczymi,
sterowanymi elektrycznie. Pozwalają na zamykanie i otwieranie przepływów
czynników lotnych lub ciekłych w instalacjach pneumatycznych lub hydraulicz-
nych. Zawory elektromagnetyczne mogą być sterowane przez aparaty podsys-
temu INTERELSTAT lub INTELBISTAT , bezpośrednio lub poprzez styczniki.
Do podsystemu MOTOLEKTR należą zawory elektromagnetyczne typu ZS.
Zawory elektromagnetyczne typu ZS są zaworami powietrznymi. Składają się one z
dwAch zespołów: sterującego elektrycznego i wykonawczego pneumatycznego.
W stanie bezprądowym kanał wlotowy zaworu jest zamknięty.
Dane techniczne
Typ
Zawoni
s
Średnica
przelotowa
Ciśnienie
powietrza
Maksymalna
liczba przelą-
czeń
Ciężar
mm at 1/h kG
ZS-5 5 6 3600 2,3
ZS-10 10 6 3600 5,5
ZS-15 15 6 3600 6,0
ZS-20 20 6 3600 6,9
13
Zawory typu ZS są zasilane z sieci prądu zmiennego o napięciu 220 V I- 20 %
i częstotliwości 48...60 Hz. Pobór mocy wynosi 18 V A.
Sposób zamawiania
Zamówienia należy składać bezpośrednio u producenta: Zjednoczone Zespoły
Gospodarcze INCO, Zakład Produkcji Narzędzi i Urządzeń Technicznych, ul.
Sniadeckich 12, 6()-774 Poznań.
8. PRZETWORNIKI POŁOŻENIA
Przetworniki położenia są przeznaczone do wytworzenia standardowego syg-
nału sprzężenia zwrotnego w funkcji położenia organu ruchowego siłownika.
Przewidziane dla podsystemu MOTOLEKTR przetworniki położenia znajdują
się w trakcie opracowywania.
Przetwornik położenia APY-11 jest przetwornikiem re zy stanc ja- prąd . Służy do linio-
wego przetwarzania położenia suwaka potencjometrycznego nadajnika położenia
w siłowniku na standardowy sygnał prądu stałego o wartości 0...5 mA. Aparat
nie może być zaliczony do podsystemu MOTOLEKTR ze względu na brak pods-
tawowego zakresu sygnału przesylowego(4...20 mA)oraz nienowoczesną kons-
trukcję.
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem pelnej nazwy i typu wyrobu należy kijować do produ-
centa: Wrocławskie Przedsiębiorstwo Pomiarów i Automatyki Elektronicznej
MERA-ELMAT , ul. ślężna 110, 53-305 Wroclaw.
14
k
_
ZAŁĄCZNIK
Schematy współpracy urządzeń podsystemu MOTOLEKTR
i
!
!
i'
1
i
INTELEKTRAN
(ANC-21, ARC-21)
ADK-3
APY-11
ELS/EWS
_
I Urządzenia nastawcze
MOTOPOZ